Cap. LXXXII. *Una sententia.* (1) Appellatio unius prodefl alii, si communi iure juventur, & idem si negantur, & eadem defensionis causa, & si in eadem sententia condemnati; alias fecerunt.

Cap. LXXXIII. *Si justus.* (2) Julius metus excutit, adeo quod non appellans habetur pro appellante, si fuerit protestatus, & appellatio eius duxerit expimendus.

IN SEXTO. Lib. II. sub eadem Titulo, & ibi tit. XX. continente XII. Capitulo.

Cap. I. *Cordi.* (3) Appellans ad Papam in iudicio, vel extra, appellans debet in scriptis, & cauans exprimere, & appellolos petere. Si vult, & petit appellans, principales personae per se, vel per procuratores instructos super principali accedere debent ad Papam. In appellatioibus a sententia definitiva interpositis nil mutatur. Denun utrique contrafacenti imponitur pena.

*Vide moderationem Elencho II. n. LIX.*

Cap. II. *Legitima.* (4) Judge, qui reculatur, statuit competens tempore arbitris ad finiendam causam: quo elatio, si finita non fuerit, in principali procedit.

Cap. III. *Romanæ.* (5) De officiali Episcopi non ad Episcopum, sed ad Archiepiscopum appellatur.

A subditio Episcopi ad ipsum, non ad Archiepiscopum appellatur, nisi aliud effet de confutundine.

Archiepiscopus causam appellatioem ab Episcopo interposita non debet committere, vel partes citare, nisi in appellatio probabilis causa fit expresa.

Si negetur per appellacionem negotiorum devolutum, non inhibebit Archiepiscopus Iudicem principalis causæ procedere; nisi prius de devotione constituerit.

Si dicunt ex injulta causa appellatum, Archiepiscopus inhibere non potest, nisi prius, recepta appellatio inprobabilis, incipiat cognoscere de causa veritate.

Licer dicatur appellatum a definitiva in causa prohibito a jure, ex quo de hoc Archiepiscopus cognoscere ceperit, potest inhibere, ne sententia executioni mandetur.

Archiepiscopus in tertiam personam (post inhibitionem suam in causa per appellacionem delata ad ipsum) aliquid innovanter, jurisdictionem exercere non potest.

Archiepiscopus appellatum in aliis causis a jurisdictione Episcopi non potest eximere.

Ab Episcopo in causa, quibus jurisdictionem temporalem habent, de jure debet ad Archiepiscopum appellari; nisi speciale jus aliud inducat.

Censuram ecclesiasticanam in appellantem proflamat per Episcopum, Archiepiscopus revocare non potest, nisi partibus vocatis, & de causa iuris cognito.

Ex quo Archiepiscopus pronunciaverit male appellatum ante sententiam, statim debet causam ad Suffraganum remittere.

*Vide innovationem Elencho IV. n. VIII.*

Cap. IV. *Ut super.* (6) Si Judge requirit non tradit appollolos, & pofta procedit in causa, non valet processus; nisi renunciatio fuisse appellatio.

Cap. V. *Causa appellacionis.* (7) Judge appellatiois inquire appellantem ante sententiam remittere debet ad Iudicem principalem; & in expensis condamnare; & hoc si principalis Judge non deterret appellatio; sed si detinuit, non sit remissio necessaria. In appellacionibus interpositis a definitiva antiqua iura severantur.

Cap. VI. *Ab eo.* (8) Si appellans intra triginta dies instanter non petit appollolos, appellatio renuntiat. Si Judge modo debito requirit illos non tradit, sed postea procedit, non valet eius processus.

Cap. VII. *Solum.* (9) Innovata per Iudicem post definitivam sententiam, a qua appellatio exiit, revocatur statim per Judge appellatiois, etiamque ante appellacionem fuerit innovata. Attentate vero post appellatioem ante definitivam non revocatur, nisi prius de veritate constituerit, nisi post inhibitionem debito modo factam attentata sufficit.

Cap. VIII. *Concessione.* (10) Qui appellat extra iudicium, intra decim dics, ex quo levius gravamen, appellare debet: pofta per remedium juris communis audiatur, fed non per appellatioem remedium.

Cap. IX. *Appellatio.* (11) Valet appellatio in scriptis correcta, licet coram Judge non legatur.

Cap. X. *Si a Justice.* (12) Judge a quo compellere non potest appellantem a gravamine ipsius veritatem probata; licet pofta ipius revocationem audientur: qua facta in causa procedere poterit, ejus contumacia non obstante, ac si numquam appellasset.

Cap. XI. *Collatione.* (13) A collatione Capitulo ad Episcopum appellatur, si ut Canonicus interstitit; fecus si ut Prelatus.

Cap. XII. *Licer.* (14) Per appellacionem interpositam a

definitiva, revocari potest interlocutoria principali: negotijs praedictis, alias non. IN CLEMENTINIS. Lib. II. sub eodem Titulo & ibi sic. XII. continente VII. Capitulo.

Cap. I. *Si a Judgebus.* (15) Valet appellatio coram majori parte plurium judicium, sed appellatio est appellatio, delatio, & termini prefatio intimanda.

*Vide cap. Cum super 23. de off. & potest Judge, deleg. ubi Glossa Verbo Simil.*

Cap. I. *Cordi.* (16) Sufficit apostolos peti uno contextu expiis, & instanter: ad quos recipiendos, si Judge certum terminum statut, appellans illos non petens in termino, appellatio renuntiat. Idem cum Judge statut terminum juris incertum, intra quem appellans illos debet non petivis; vel oblatos recipere renunt. Sed appellans non habeat apostolos, appellatio profectus potest. 1. Cum Judge eos petent non dederit intra terminum a fe praefixum. 2. Cum ei responderit si illum daturum nullo certo termino sibi praefixo. 3. Cum intra juris terminum secos affuerit velle dare, & pofta per appellatioem congruo loco, & tempore ipsius uno contextu requisitus cibidem non circiter inter eundem terminum exhibere.

Cap. III. *Sicut.* (17) Appellans prosequi, & finire tenetur appellatioem extrajudiciale inter anum a die in terposita appellatiois, vel illati gravaminis: quo non factio, impedimento iusti celsiane, appellatio est deferta.

Cap. IV. *Quamdiu.* (18) Tempus ad profluendum appellatioem ab homine, vel a jure præsum, non currit appellanti compromisso durante, vel de partum exceptio proficiunt; nisi periculo imminent, ex mora Judge aliud decernat.

Cap. V. *Appellant.* (19) Ante definitivam appellatioi non licet proptei causa in appellatioem nominatio non expressa. Nec proetus primi Judicis iustificari, vel impugnari potest, nisi ex actis coram eo.

Cap. VI. *Si appellatioem.* (20) Profectio appellatiois deferta non impedit, quia sententia cencetur in rem judicatam transflvit.

Cap. VII. *Cum a repulsa.* (21) A peremptoria repulsa ex alio, quam propter inceptitudinem, secundo appellans, & succumbens, non auditus super ea in appellatio definitiva.

DE CLERICIS PEREGRINANTIBUS.

### TITULUS XXIX.

Cap. unic. *Conquerore.* (22) Contra peregrinarem, seu proficisciem ad Sedem Apostolicam non est aliqui innovandum.

*Vide cap. 10. Bull. Cane.*

### DE CONFIRMATIONE UTILI, VEL INUTILI.

TITULUS XXX. continens IX. Capitulo.

Cap. I. *Si quis.* (23) De re scienter confirmata a Papa inferior cognoscere non potest; nisi confirmation non tenetur, ut quis subreptitia, vel de fe litigio.

Cap. II. *De confirmationibus.* (24) Idem dicit.

Cap. III. *Bona.* (25) Litera confirmationis super sententia, a qua erat appellatum, non valent, si appellatio malitiosa prevente appellatioem & alias pendet, donec de appellatioem cognoscatur.

Cap. IV. *Cum diete.* (26) Innovatio privilegii novum jus non tribuit, sed antiquum confirmavit.

Cap. V. *Ad nostram.* (27) Non valeat confirmation, quam religiosis impetravit a Papa super temporali administratione, seu prioratu, si tacite se Regulari, si vero exceptio, rescriptum praesumitur falso, quia Papa non confituit concedere.

Cap. VI. *Porrella.* (28) Idem dicit.

Cap. VII. *Examina.* (29) Sententia, seu laudum contra formam iuris, vel compromissum latum per arbitrios, licet a Pepe in forma communis confirmatum, non tenetur.

Cap. VIII. *Venerabilitas.* (30) In confirmatione ex certa scientia dictio scius ponitur causative: nec nocet, si verbum confirmationis praedicit tenorem confirmari.

Cap. IX. *Sua.* (31) Collatio Ecclesie alteri facta per Legatum, & a Papa confirmata: jus Diocesani non ludit.

IN

(1) Item. (2) Item. (3) Innoc. IV. in Conc. Legida. (4) Item. (5) Item. (6) Item. (7) Clm. IV. (8) Bull. VIII. (9) Item. (10) Item. (11) Item. (12) Item. (13) Item. (14) Item.